
Verlening mandaat waterschap Hollandse Delta

 

Met deze publicatie vervalt de eerder gepubliceerde 'Verlenging mandaat waterschap Hollandse Delta'

nr. 4428 van 24 april 2018 - gepubliceerd op 9 mei 2018.

 

Op grond van artikel 1.2 tweede lid van het Delegatie- en Mandaatbesluit 2014 – 2 heeft het college van

dijkgraaf en heemraden een nieuw mandaat verleend aan de leden van het dagelijks bestuur. Het ver-

leende nieuwe mandaat treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking.

Het nieuwe mandaat wordt verwerkt in het register dat behoort bij het genoemde Delegatie- en Man-

daatbesluit 2014 – 2. In het register worden de functionarissen genoemd die bevoegd zijn om voor be-

paalde zaken namens dijkgraaf en heemraden zowel een besluit te nemen als dit besluit te ondertekenen.

Tegen het besluit tot mandaatverlening kunnen belanghebbenden vanaf de dag na bekendmaking

binnen zes weken bezwaar maken. Het bezwaarschrift wordt gericht aan het college van dijkgraaf en

heemraden van waterschap Hollandse Delta, Postbus 4103, 2980 GC Ridderkerk onder vermelding van

‘bezwaar mandaatverlening leden dagelijks bestuur'.

HET COLLEGE VAN DIJKGRAAF EN HEEMRADEN VAN WATERSCHAP HOLLANDSE  DELTA;

Gelezen het voorstel om het voteren van kredieten tot een bedrag lager dan of gelijk aan € 250.000 te

mandateren aan de leden van het dagelijks bestuur tot wiens aandachtsgebied het krediet behoort

overwegende dat:

- de Verenigde Vergadering aan het college van dijkgraaf en heemraden de bevoegdheid heeft

gedelegeerd tot het voteren van kredieten waarvoor in de Programmabegroting een bedrag van

≤ € 1.000.000. is opgenomen;

- de slagvaardigheid en efficiëntie wordt verbeterd wanneer voor het voteren van kredieten ≤ €

250.000. de besluitvormingsprocedure wordt bekort en vereenvoudigd;

- bij aanpassing van voornoemde procedure de zorgvuldigheid van besluitvorming ten aanzien

van het voteren van kredieten dient te zijn geborgd;

- het college van dijkgraaf en heemraden een collegiaal bestuur vormt waarin ieder lid van het

dagelijks bestuur belast is met een eigen aandachtsgebied;

- de bevoegdheid tot het voteren van kredieten waarvoor in de Programmabegroting een bedrag

van ≤ € 250.000. is opgenomen kan worden gemandateerd aan de leden van het dagelijks bestuur;

- op het verlenen van mandaat de regels van hoofdstuk 3 van de Algemene wet bestuursrecht van

toepassing zijn;

 

gelet op:

- artikel 84 eerste lid Waterschapswet;

- hoofdstuk 3 en hoofdstuk 10, Titel 10.1, afdeling 10.1.1, artikelen 10:1 tot en met 10:9 Algemene

wet bestuursrecht;

- artikel 1.2, artikel 4.1 eerste lid, artikel 4.2 tweede en derde lid en artikel 4:3 eerste lid Delegatie-

en Mandaatbesluit 2014 -2;

BESLUIT:

1. Het mandaat waarin de bevoegdheid is verleend aan de secretaris-directeur tot het voteren van

kredieten waarvoor in de Programmabegroting een bedrag van ≤ € 250.000. is opgenomen in te

trekken;

2. Onderstaand mandaat aan de portefeuillehouder (lid dagelijks bestuur) tot wiens aandachtsgebied

het krediet behoort vast te stellen:

  

Nr. 5256

WATERSCHAPSBLAD 1 juni

2018

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Hollandse Delta

Waterschapsblad 2018 nr. 5256 1 juni 20181



 

3. Dat het besluit in werking treedt op de dag die volgt op de dag van bekendmaking en dat het besluit

terug werkt tot 24 april 2018.

 

 

Ridderkerk, 30 mei 2018

Dijkgraaf en heemraden voornoemd,

 

dijkgraaf,

       

secretaris-directeur,

       

ir. I.G.M. de Bondtdrs. A.A. van Vliet

 

 

 

Waterschapsblad 2018 nr. 5256 1 juni 20182


